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Postadress: Uppsala kommun, utbildningsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: utbildningsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Etablering av öppen förskola i kommunal regi  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att driva en kommunalt driven öppen förskola i centrala Uppsala under 
perioden 1 maj 2026–30 april 2027 enligt förslaget i föredragningen 

2. att beslutet gäller under förutsättning att verksamheten inklusive 
lokalkostnad ryms inom befintlig budgetram för öppen förskola, samt 

3. att ge förvaltningen i uppdrag att hitta en långsiktig lösning inom den öppna 
förskolans budgetram. 

Ärendet 
C Företaget har sedan flera år drivit en öppen förskola i centrala Uppsala.  I samband 
med ändrade förutsättningar har C Företaget meddelat att verksamheten avvecklas. 
En kommunalt driven öppen förskola föreslås etableras 2026 för att ge tillgång till en 
centralt belägen öppen förskola i Uppsala.  

Den tilltänkta lokalen har en extern ägare och en högre lokalhyra än tidigare 
verksamhet. För att åstadkomma en ekonomiskt hållbar lösning behöver en alternativ 
lokal eftersökas för fortsatt verksamhet.  

Beredning 

Ärendet har beretts inom utbildningsförvaltningen i samarbete med 
fastighetsavdelningen.  

Förslaget till beslut har inga konsekvenser sett ur jämställdhets- eller 
näringslivsperspektivet. 

Utbildningsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till Utbildningsnämnden 2026-02-11 UBN-2026-00573 
  
Handläggare:  
Jan Aili 
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Föredragning 

Bakgrund 

C Företaget har sedan flera år drivit öppen förskola centralt i Uppsala i en lokal som 
Uppsala kommun hyrt av Akademiska Hus. Hyresavtalet med Akademiska Hus sades 
upp av kommunen och slutade gälla den 30 september 2025. Det var inte aktuellt för C 
Företaget att överta hyreskontraktet med Akademiska Hus. 

C Företaget planerade då att flytta verksamheten till en annan lokal. I december 2025 
meddelade dock företaget att man inte längre tänkte starta verksamheten mot 
bakgrund av förändringar i den ekonomiska ersättningen. Det har i efterhand också 
framkommit att det skulle krävas större ombyggnad i den tilltänkta lokalen för att den 
skulle bli godkänd för öppen förskola.  

Detta innebar sammantaget att det inte längre skulle finnas någon öppen förskola 
belägen centralt i Uppsala.  

Det finns idag 12 öppna förskolor varav 6 bedrivs av kommunen. Enbart de kommunala 
öppna förskolorna är idag knutna till en familjecentral 

Förslag till etablering av öppen förskola i kommunal regi 

Utbildningsnämnden beslutade i februari 2016 (UBN-2016-0408) att anta en strategi 
som innebär att Uppsalas öppna förskolor ska ligga i nära anslutning till eller vara 
samlokaliserad med andra centrala aktörer i en gemensam familjecentral. Samverkan 
underlättas då mellan öppen förskola, mödravårdscentral, barnavårdcentral och 
socialtjänsten. 

Utbildningsförvaltningen föreslår etablering av en öppen förskola i centrala staden. Det 
finns möjlighet att under perioden 1 maj 2026–30 april 2027 hyra en lokal på 
Kålsängsgränd som kan tas i anspråk för öppen förskola utan större ombyggnader. 
Lokalen innebär ingen direkt samlokalisering i en familjecentral, men är tillräckligt stor 
för att kunna användas för exempelvis föräldrautbildningar och andra aktiviteter som 
tillhör ett familjecentrerat arbetssätt.  

Ekonomiska förutsättningar  

Hyresavtalet är under förhandling och framtagande. Bedömningen är att kostnaden för 
verksamheten kan rymmas inom befintlig budgetram eftersom verksamheten enbart 
kommer att drivas under åtta månader 2026 och fyra månader 2027. Detta är samtidigt 
en förutsättning för att verksamheten ska kunna starta.  

Om verksamheten ska drivas vidare förutsätts en långsiktigt hållbar lokallösning. 

Konsekvenser för barn och vårdnadshavare 

Förslaget till beslut innebär att familjer ges tillgång till en centralt belägen kostnadsfri 
mötesplats. Den öppna förskolan kan ge vårdnadshavare stöd i föräldraskapet och ge 
barnen såväl språklig som social träning.  

Ekonomiska konsekvenser 

En förutsättning för förslaget till beslut är att lokalkostnaden medger att kostnaden för 
den nyetablerade öppna förskolan kan rymmas inom befintlig budgetram för öppen 
förskola.  
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Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 11 februari 2026 

 

 

Utbildningsförvaltningen 

 

 

Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör  
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